[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2019 года                                                                                                                 № 307

п.г.т. Махнёво

Об организации и проведению мероприятий, посвящённых
Празднику Весны и Труда – 1 Мая, и субботников по уборке
территорий Махнёвского муниципального образования
В повышения престижа рабочих профессий и информирование населения о социально-экономическом развитии муниципального образования, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам сельских и поселковой администраций, руководителям учреждений, организаций, предприятий, вне зависимости от формы собственности, Администрации Махнёвского муниципального образования организовать праздничные мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда - 1 мая, и субботников по уборке территорий Махнёвского муниципального образования в 2019 году.
2. Утвердить:

2.1. План мероприятий, посвящённых празднованию Дня Весны и Труда - 1 мая, и субботников по уборке территорий Махнёвского муниципального образования в 2019 году (приложение №1).

3. Рекомендовать и.о. начальника отделения полиции № 2 п.г.т. Махнёво Межведомственного отдела МВД России «Алапаевское» Сажину А.В. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда - 1 мая, и субботников по уборке территорий Махнёвского муниципального образования 2019 года.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Алапаевская станция скорой медицинской помощи» Пшеничникову А.Ф. обеспечить дежурство машины скорой помощи во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда - 1 мая, и субботников по уборке территорий Махнёвского муниципального образования в 2019 году, на территории Махнёвского муниципального образования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования                            (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                                      А.В. Лызлов
Приложение № 1

постановлению Администрации
Махнёвского муниципального образования
от 17.04.2019  № 307
ПЛАН

мероприятий, посвящённых Празднику Весны и Труда – 1 мая
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Ответственный за организацию

	Торжественные мероприятия

	1
	Концертная программа
	01.05.2019г.
	Санкинский ДК
	30
	Черемисина А.М.

	2
	Участие в Первомайском шествии
	01.05.2019г.
	от здания МКУ «МФСК «Ермак» до центральной площади ул. Победы 32
	30-40
	Самойлов Е.Ю.

	Субботники

	3
	Акция «Мы за чистый посёлок!» (благоустройство школьного двора, улиц, остановок общественного транспорта)
	с 15.04.2019 по 22.04.2019г.
	п.г.т. Махнёво
	578
	Администрация МБОУ «Махнёвская СОШ»

	4
	«Книга в добрые руки» благотворительная акция по буккроссингу (Проект обмена книгами)
	с 20.04.2019 по 25.04.2019г.
	Школьная библиотека МБОУ «Махнёвская СОШ»
	561
	Библиотекарь МБОУ «Махнёвская СОШ»

	5
	Субботник «Сделаем чище наши края»
	25.04.2019г.
	МКУ «Мугайский музейно – туристский комплекс»
	6
	Пластеева Е.В.

	6
	Субботник на территории села и школы с. Измоденово
	26.04.2019г.
	с. Измоденово
	60
	Администрация школы МБОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	7
	Молодёжная акция «Белый цветок»
	29.04.2019г.
	Стадион п.г.т. Махнёво
	33
	, руководители кружков ИЗО, прикладного творчества МБОУ «Махнёвская СОШ»

	8
	«Весенние старты» - турнир по мини-футболу, посвящённый открытию весенне-летнего сезона
	29.04.2019г.
	МБОУ «Махнёвская СОШ»
	511
	Учитель физической культуры МБОУ «Махнёвская СОШ»

	9
	«Весна на нашей улице» - конкурс детских рисунков
	29.04.2019-30.04.2019г.
	МБОУ «Махнёвская СОШ»
	28
	Руководители изостудий Панькова Н.И. Мезенина О.В.

	10
	Праздничное поздравление ветеранов педагогического труда
	30.04.2019г.
	МБОУ «Махнёвская СОШ»
	25
	Профком, администрация, классные руководители п.г.т. Махнёво

	11
	Информационные часы для учащихся «Истории и традиции первомайских праздников в России»
	30.04.2019г.
	МБОУ «Махнёвская СОШ»
	511
	Классные руководители МБОУ «Махнёвская СОШ»

	12
	Участие в Акции «Сохраним чистоту родного села» на территории п. Санкино
	03.05.2019г.
	Территория п. Санкино
	20
	Педагог организатор МБОУ «Санкинская СОШ»

	13
	Акция «Все на субботник»
	30.04.2019г.
	Территория школьного двора п. Санкино
	56
	Администрация МБОУ «Санкинская СОШ»

	Массовые, культурные и спортивные мероприятия

	14
	Акция в рамках Международного дня охраны памятников и исторических мест «Сохраним своё прошлое» - благоустройство памятных мест на территории п.г.т. Махнёво
	18.04.2019г.
	Памятные знаки п.г.т. Махнёво
	17
	Руководитель отряда волонтёров п.г.т. Махнёво

	15
	Выставка «Этот мир цветной и яркий»
	С 28.04.2019г.
	МКУ «Мугайский музейно – туристский комплекс»
	40
	Пластеева Е.В.

	16
	Тематическая викторина «Праздник весны и труда»
	29.04.2019г
	МКУ «Мугайский музейно – туристский комплекс»
	20
	Пластеева Е.В.

	17
	Тематические классные часы
	Последняя неделя апреля
	МБОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»
	53
	Классные руководители МБОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	18
	Товарищеская встреча по волейболу
	13.04.2019г.
	Спортивный зал школы МБОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»
	30
	Учитель физической культуры МБОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	19
	Участие в концерте «Славный праздник Первомай»
	01.05.2019г
	ДК п. Санкино
	15
	Педагог организатор МБОУ «Санкинская СОШ»

	20
	Первомайское шествие-митинг «С Праздником!»
	01.05.2019г
	Махневский ДК
	150
	Смагина А.Н.

	21
	Майский кросс на 1000 метров
	01.05.2019г
	Стадион п.г.т. Махнёво
	20-30
	Мезенцева К.С.

	22
	Флэш-моб «Первомай шагает по планете»
	01.05.2019г
	Кишкинский СК
	30
	Саяхова Р.Б.

	23
	Развлекательная программа «Праздник мира и труда»
	01.05.2019г
	Хабарчихинский СК
	20
	Барышникова М.В.

	24
	Шествие «В ногу с Первомаем весело шагаем»
	01.05.2019г
	Муратковский ДК
	30
	Архипова Т.С.

	25
	Спортивные соревнования «Спорт-это жизнь»
	01.05.2019г
	Муратковский ДК
	20
	Кострикова А.Г.

	26
	Вечер отдыха «Праздник Весны и Труда»
	01.05.2019г
	Таежный СК
	20
	Абсаликова Т.Ю.

	27
	Кинопоказ «Мой цветущий май»
	01.05.2019г
	Мугайский ДК
	40
	Кокшарова Т.В.

	28
	Шоу игра «Весенняя капель»
	01.05.2019г
	Кокшаровский СК
	20
	Смолева О.В.

	29
	Посиделки «День мира, весны и труда»
	01.05.2019г
	Фоминский СК
	10
	Лаптева Г.П.

	30
	Турнир по мини-футболу среди детских команд, посвящённый празднованию «Дня Весны и Труда»
	04.05.2019г
	Стадион п.г.т. Махнёво
	30
	Новосёлов А.С.

	Мероприятия промышленных предприятий

	37